
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

29 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«20» июня 2024 г. г. Амвросиевка № 108 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ОТ 19.02.2024 № 64 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 

Донецкой Народной Республики», статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Закона Донецкой 

Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении 

в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 

принятым решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 25.10.2023 № 20 «О принятии Устава 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики», Регламентом Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва, 

утвержденным решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 13.03.2024 № 82 «Об утверждении  Регламента 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва», Амвросиевский муниципальный совет Донецкой Народной 

Республики первого созыва 

 

 

 

 



РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний 

на территории муниципального образования Амвросиевского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденный 

решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 19.02.2023 № 64 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний на территории муниципального 

образования Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики» (далее – Порядок), следующие изменения: 

 

1.1.   Пункт 2.4. Порядка изложить в следующей редакции:  

 

«2.4. Решение Амвросиевского муниципального совета либо 

постановление Главы Амвросиевского муниципального округа о проведении 

публичных слушаний, проект муниципального правового акта, выносимого на 

публичные слушания, информация, материалы публичных слушаний 

подлежат публикации (обнародованию) в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики - gisnpa-dnr.ru не позднее 10 дней до даты проведения слушаний, 

если иное не установлено законодательством.». 

 

1.2. Пункт 4.5. Порядка изложить в следующей редакции: 

 

«4.5. Организационный комитет в ходе подготовки к проведению 

публичных слушаний обеспечивает: 

1) заблаговременное оповещение жителей муниципального образования 

о времени и месте проведения публичных слушаний; 

2) заблаговременное ознакомление жителей муниципального 

образования с проектом муниципального правового акта, в том числе 

посредством его размещения на официальном сайте муниципального 

образования Амвросиевского муниципального округа 

https://amvrosievka.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009 № 

8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления»;  

3) возможность представления жителями муниципального образования 

письменных замечаний и предложений по теме обсуждения, по вынесенному 

на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе 

посредством подачи обращения на официальный сайт муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

 

 

 



4) опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, 

включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе 

посредством их размещения в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики - gisnpa-dnr.ru и на официальном сайте муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

течение 10 дней; 

5) при необходимости привлечение экспертов и специалистов для 

выполнения консультационных и экспертных работ; 

6) определение списка докладчиков - разработчиков проекта 

муниципального правового акта, проекта плана (программы), инициатора 

рассмотрения вопроса, выносимого на публичные слушания; 

7) прием от жителей муниципального образования предложений и 

замечаний по проекту муниципального правового акта, проекту плана 

(программы), по существу вопроса, выносимого на публичные слушания; 

8) обобщение материалов, представленных инициаторами публичных 

слушаний, экспертных заключений, консультационных материалов; 

9) составление списка приглашенных участников публичных слушаний 

и направление им приглашений. В состав приглашенных участников 

включаются лица, направившие предложения, рекомендации и замечания по 

вопросу, выносимому на публичные слушания.». 

 

1.3. Пункт 4.6. Порядка изложить в следующей редакции: 

 

«4.6. Оповещение жителей муниципального образования 

организационным комитетом через средства массовой информации о дате, 

времени и месте проведения публичных слушаний, предоставление 

возможности ознакомления с проектом муниципального правового акта 

осуществляется в установленные настоящим Порядком сроки. 

Информация о публичных слушаниях, их подготовке и проведении 

размещается в сетевом издании Государственная информационная система 

нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru 

и на официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  Организационный комитет может 

использовать и другие формы информирования населения о проводимых 

публичных слушаниях.». 

 

1.4. Пункт 5.3. Порядка изложить в следующей редакции: 

 

«5.3. Организационный комитет в течение 10 рабочих дней со дня 

оформления Заключения обеспечивает его публикацию в сетевом издании 

Государственная информационная система нормативных правовых актов 

Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru.». 

 

 



 

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании 

Государственная информационная система нормативных правовых актов 

Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевского муниципального округа   

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов  

 

Председатель 

Амвросиевского муниципального               

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва         А.А. Шульга 

 

 

 

 

 

 


